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VERZEICHNIS DES JAHRGANGES 2014 

 

TEIL I 

Alphabetisches Verzeichnis aller Kundmachungen 

 
 LGBl. Nr. Seite 

   

2. Landesverwaltungsgerichtsbarkeits-Begleitgesetz 1 1 

   

Ärzte, Gesetz über die in Krankenanstalten im Burgenland in Ausbildung  

   stehenden Ärzte, Aufhebung und Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung  
49 191 

Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 9 15 

Aufhebung einer Verordnung der Gemeinde Oberschützen 23 38 

Aufhebung einer Verordnung der Stadtgemeinde Oberwart 70 290 

Aufwertungsfaktoren, Höchstbeitragsgrundlage und Geringfügigkeits- 

   grenze in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 
11 16 

Ausbau des institutionellen Kinderbetreuungsangebots,  

   Vereinbarung über eine Änderung  
60 233 

Ausbau ganztägiger Schulformen, Vereinbarungen, Änderung  71 291 

Ausbau ganztägiger Schulformen, Vereinbarung, 

   Länder Kärnten und Wien 
8 14 

Ausschreibung der Neuwahlen des Bürgermeisters für die  

   Marktgemeinde Großhöflein 
40 85 

   

Bestimmung des Straßenverlaufes der B 61a Pullendorfer Straße  16 26 

Bezügegesetz, Änderung 55 225 

Biologische Arbeitsstoffe- und Nadelstich-Verordnung 3 7 

Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift, Änderung 34 75 

Bürgermeister-Pensionsgesetz 1979, Änderung 56 227 

   

Elektrizitätswesengesetz 2006, Änderung 33 71 

Ergänzungszulagenverordnung 2014 10 15 

Errichtung eines landwirtschaftlichen Siedlungsfonds, Aufhebung 25 47 

EVTZ-Gesetz, Änderung 66 283 

   

Feuerbeschauordnung, Aufhebung 30 59 

Feuerstättenbeschaugesetz 24 39 

Feuerwehrgesetz 1994 und Kehrgesetz 2006, Änderung 24 39 

   

Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 15 25 

Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 43 167 

Gemeindebedienstetengesetz 2014 42 95 

Gemeindebediensteten-Überleitungsgesetz 2014 44 171 

Gemeindebezügegesetz, Änderung 7 13 

Gemeindehaushaltsordnung 2015 48 179 

Gemeindewahlordnung 1992, Änderung 31 63 

Geschäftseinteilung für das Amt der Burgenländischen  

   Landesregierung, Änderung 
38 79 

Gesundheits-, Patientinnen-, Patienten- und Behinderten- 

   anwaltschaft, Änderung 
39 81 

Großhöflein, Ausschreibung der Neuwahlen des Bürgermeisters  40 85 

Grundbetrag der Kammerumlagen 61 239 

Grundverkehrsgesetz 2007, Änderung 26 48 

   

Heimbeiträge für die in der Landesberufsschule Eisenstadt  

   untergebrachten Schülerinnen und Schüler 
19 33 

Höchsttarifverordnung 2011, Änderung 28 53 
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IPPC-Anlagen, SEVESO II-Betriebe- und Umweltinformations- 

   gesetz, Änderung 
41 87 

   

Jagdkartenabgabenverordnung 2015 69 289 

   

Kammerumlagen, Grundbetrag  61 239 

Katastrophenhilfegesetz, Änderung 47 178 

Katastrophenschutzdatenerfassungsverordnung 29 55 

Kehrgesetz 2006 und Feuerwehrgesetz 1994, Änderung 24 39 

Kostenbeitrag 2014 4 9 

Kostenbeitrag 2015 62 239 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung 51 199 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung und Gesetz über die in Kranken- 

   anstalten im Burgenland in Ausbildung stehenden Ärzte, Aufhebung 
49 191 

Krankenanstalten-Novelle 2014 49 191 

   

Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart 20 33 

Ladenöffnungszeiten in Parndorf 36 76 

Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 52 201 

Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 54 216 

Landesberufsschule Eisenstadt, untergebrachte Schülerinnen  

   und Schüler, Heimbeiträge  
19 33 

Landesbezügegesetz, Änderung 6 13 

Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgen- 

   landes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Änderung 
64 269 

Landesgrenzen überschreitenden Besuch von landwirtschaftlichen Berufs-  

   und Fachschulen, Vereinbarung  
12 19 

Landesgrenzen überschreitenden Besuch von landwirtschaftlichen Berufs-  

   und Fachschulen, Vereinbarung, Länder Steiermark und Wien  
14 23 

Landesgrenzen überschreitenden Besuch von landwirtschaftlichen Berufs-  

   und Fachschulen, Vereinbarung, Land Kärnten 
18 31 

Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz, Schulaufsichtsgesetz,  

   Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und -lehrer Dienst- 

   hoheitsgesetz 1995 Änderung 

32 67 

Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995,  

   Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz, Schulaufsichtsgesetz,  

   Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 

32 67 

Landes-Pensionssicherungsbeitrags-Gesetz 67 284 

Landes-Polizeistrafgesetz, Änderung 58 229 

Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz,  

   Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgenlandes, Änderung 
64 269 

Landes-Verfassungsgesetz, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbe- 

   gehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Änderung 
64 269 

Landesvertragsbedienstetengesetz 2013, Änderung 53 206 

Landesverwaltungsgerichtsgesetz, Änderung 57 228 

Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rech- 

   nungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Änderung 
64 269 

Landwirtschaftlicher Siedlungsfond, Errichtung, Aufhebung 25 47 

Landwirtschaftskammergesetz, Änderung 68 285 

   

Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen vor Schädigungen  

   durch Stare  
22 37 

   

Neudörfl, Schutz des Grundwassers, Änderung 50 195 

Neuwahlen des Bürgermeisters für die Marktgemeinde Großhöflein,  

   Ausschreibung  
40 85 

Nördliches Burgenland, Wasserleitungsverband, Änderung 59 229 
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Oberschützen, Aufhebung einer Verordnung 23 38 

Oberwart und Unterwart, Ladenöffnungszeiten  20 33 

Oberwart, Aufhebung einer Verordnung  70 290 

   

Parndorf, Ladenöffnungszeiten  36 76 

Pflanzenschutzmittelgesetz 2012, Änderung 45 174 

Pflegegebührenverordnung 2014 17 27 

Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 2 5 

Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheits- 

   gesetz 1995, Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz und  

   Schulaufsichtsgesetz, Änderung 

32 67 

Polytechnische Schulsprengelverordnung 37 77 

   

Rettungsbeitragsverordnung 2014 13 21 

   

Schulaufsichtsgesetz, Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und 

   -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995, Landeslehrer-Dienstrechts- 

   ausführungsgesetz, Änderung 

32 67 

Schulbehörden-Novelle 2014 32 67 

Schulsprengel, Polytechnische Schulsprengelverordnung 37 77 

Schulsprengel, Sonderschul-Sprengelverordnung, Änderung 35 75 

Schutz des Grundwassers in Neudörfl, Änderung 50 195 

Sonderschul-Sprengelverordnung, Änderung 35 75 

Stare, Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen  22 37 

Stare-Vertreibungs-Verordnung 21 35 

Straßenverlauf der B 61a Pullendorfer Straße, Bestimmung  16 26 

   

Tourismusgesetz 2014 63 241 

   

Unterwart und Oberwart, Ladenöffnungszeiten  20 33 

   

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von 

   landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen 
12 19 

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von  

   landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen, Länder Steiermark und Wien  
14 23 

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von  

   landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen, Land Kärnten 
18 31 

Vereinbarung über den weiteren Ausbau ganztägiger Schulformen,  

   Länder Kärnten und Wien 
8 14 

Vereinbarung über eine Änderung der Vereinbarung über den Ausbau  

   des institutionellen Kinderbetreuungsangebots 
60 233 

Vereinbarung, mit der bisherige Vereinbarungen über den Ausbau  

   ganztägiger Schulformen geändert werden 
71 291 

Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbe- 

   gehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Änderung 
64 269 

Verlautbarungsgesetz 2015 65 278 

Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995,  

   Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Änderung 
64 269 

   

Wasserleitungsverband Nördliches Burgenland, Änderung 59 229 

Weinbaugesetz 2001, Änderung 46 175 

Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung 5 11 

Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 27 51 

Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 72 294 
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TEIL II 

Verzeichnis aller neu erlassenen Gesetze 
 

 LGBl. Nr. Seite 

   

2. Landesverwaltungsgerichtsbarkeits-Begleitgesetz 1 1 

Errichtung eines landwirtschaftlichen Siedlungsfonds, Aufhebung 25 47 

Feuerstättenbeschaugesetz 24 39 

Gemeindebedienstetengesetz 2014 42 95 

Gemeindebediensteten-Überleitungsgesetz 2014 44 171 

Landes-Pensionssicherungsbeitrags-Gesetz 67 284 

Schulbehörden-Novelle 2014 32 67 

Tourismusgesetz 2014 63 241 

Verlautbarungsgesetz 2015 65 278 

 

 

TEIL III 

Verzeichnis der geänderten Gesetze 
 

 LGBl. Nr. Seite 

   

Ärzte, Gesetz über die in Krankenanstalten im Burgenland in Ausbildung  

   stehenden Ärzte, Aufhebung und Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung  
49 191 

Bezügegesetz, Änderung 55 225 

Bürgermeister-Pensionsgesetz 1979, Änderung 56 227 

Elektrizitätswesengesetz 2006, Änderung 33 71 

EVTZ-Gesetz, Änderung 66 283 

Feuerwehrgesetz 1994 und Kehrgesetz 2006, Änderung 24 39 

Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 15 25 

Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 43 167 

Gemeindebezügegesetz, Änderung 7 13 

Gemeindewahlordnung 1992, Änderung 31 63 

Gesundheits-, Patientinnen-, Patienten- und Behinderten- 

   anwaltschaft, Änderung 
39 81 

Grundverkehrsgesetz 2007, Änderung 26 48 

IPPC-Anlagen, SEVESO II-Betriebe- und Umweltinformations- 

   gesetz, Änderung 
41 87 

Katastrophenhilfegesetz, Änderung 47 178 

Kehrgesetz 2006 und Feuerwehrgesetz 1994, Änderung 24 39 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung 51 199 

Krankenanstaltengesetz 2000, Änderung und Gesetz über die in Kranken- 

   anstalten im Burgenland in Ausbildung stehenden Ärzte, Aufhebung 
49 191 

Krankenanstalten-Novelle 2014 49 191 

Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 52 201 

Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 54 216 

Landesbezügegesetz, Änderung 6 13 

Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgen- 

   landes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Änderung 
64 269 

Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz, Schulaufsichtsgesetz,  

   Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und -lehrer  

   Diensthoheitsgesetz 1995, Änderung 

32 67 

Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995, Landeslehrer- 

   Dienstrechtsausführungsgesetz, Schulaufsichtsgesetz,  

   Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 

32 67 

Landes-Polizeistrafgesetz, Änderung 58 229 
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Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz,  

   Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgenlandes, Änderung 
64 269 

Landes-Verfassungsgesetz, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbe- 

   gehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Änderung 
64 269 

Landesvertragsbedienstetengesetz 2013, Änderung 53 206 

Landesverwaltungsgerichtsgesetz, Änderung 57 228 

Landtagswahlordnung 1995, Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rech- 

   nungshof-Gesetz, Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Änderung 
64 269 

Landwirtschaftskammergesetz, Änderung 68 285 

Pflanzenschutzmittelgesetz 2012, Änderung 45 174 

Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 2 5 

Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und -lehrer Diensthoheits- 

   gesetz 1995, Landeslehrer-Dienstrechtsausführungsgesetz und  

   Schulaufsichtsgesetz, Änderung 

32 67 

Schulaufsichtsgesetz, Pflichtschulgesetz 1995, Landeslehrerinnen und  

   -lehrer Diensthoheitsgesetz 1995, Landeslehrer-Dienstrechts- 

   ausführungsgesetz, Änderung 

32 67 

Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Volksbe- 

   gehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995, Änderung 
64 269 

Volksbegehrensgesetz, Landesbezügegesetz, Landtagswahlordnung 1995,  

   Verfassung des Burgenlandes, Landes-Rechnungshof-Gesetz, Änderung 
64 269 

Wasserleitungsverband Nördliches Burgenland, Änderung 59 229 

Weinbaugesetz 2001, Änderung 46 175 

Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung 5 11 

 

 

TEIL IV 

Verzeichnis der neu erlassenen Verordnungen 
 

 LGBl. Nr. Seite 

   

Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 9 15 

Aufhebung einer Verordnung der Gemeinde Oberschützen 23 38 

Aufhebung einer Verordnung der Stadtgemeinde Oberwart 70 290 

Aufwertungsfaktoren, Höchstbeitragsgrundlage und Geringfügigkeitsgrenze  

   in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 
11 16 

Ausschreibung der Neuwahlen des Bürgermeisters für die  

   Marktgemeinde Großhöflein 
40 85 

Bestimmung des Straßenverlaufes der B 61a Pullendorfer Straße  16 26 

Biologische Arbeitsstoffe- und Nadelstich-Verordnung 3 7 

Ergänzungszulagenverordnung 2014 10 15 

Errichtung eines landwirtschaftlichen Siedlungsfonds, Aufhebung 25 47 

Feuerbeschauordnung, Aufhebung 30 59 

Gemeindehaushaltsordnung 2015 48 179 

Grundbetrag der Kammerumlagen 61 239 

Heimbeiträge für die in der Landesberufsschule Eisenstadt untergebrachten  

   Schülerinnen und Schüler 
19 33 

Jagdkartenabgabenverordnung 2015 69 289 

Katastrophenschutzdatenerfassungsverordnung 29 55 

Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart 20 33 

Ladenöffnungszeiten in Parndorf 36 76 

Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen vor Schädigungen durch Stare  22 37 

Pflegegebührenverordnung 2014 17 27 

Polytechnische Schulsprengelverordnung 37 77 

Rettungsbeitragsverordnung 2014 13 21 

Stare-Vertreibungs-Verordnung 21 35 
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TEIL V 

Verzeichnis der geänderten Verordnungen 
 

 LGBl. Nr. Seite 

   

Brand- und Unfallbekämpfungsvorschrift, Änderung 34 75 

Geschäftseinteilung für das Amt der Burgenländischen  

   Landesregierung, Änderung 
38 79 

Höchsttarifverordnung 2011, Änderung 28 53 

Schutz des Grundwassers in Neudörfl, Änderung 50 195 

Sonderschul-Sprengelverordnung, Änderung 35 75 

Wasserleitungsverband Nördliches Burgenland, Änderung 59 229 

Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 27 51 

Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 72 294 

 

 

TEIL VI 

Kundmachungen des Landeshauptmannes und der Landesregierung 
 

 LGBl. Nr. Seite 

   

Kostenbeitrag 2014 4 9 

Kostenbeitrag 2015 62 239 

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von 

    landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen 
12 19 

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von  

   landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen, Länder Steiermark und Wien 
14 23 

Vereinbarung betreffend den Landesgrenzen überschreitenden Besuch von  

   landwirtschaftlichen Berufs- und Fachschulen, Land Kärnten 
18 31 

Vereinbarung über den weiteren Ausbau ganztägiger Schulformen,  

   Länder Kärnten und Wien 
8 14 

Vereinbarung über eine Änderung der Vereinbarung über den Ausbau  

   des institutionellen Kinderbetreuungsangebots 
60 233 

Vereinbarung, mit der bisherige Vereinbarungen über den Ausbau ganztägiger 

   Schulformen geändert werden 
71 291 
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